РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
Муниципальное образование

«Бабаюртовский район»
Администрация муниципального района

Постановление
2025 г № /Ж-

Об организации и проведении Всероссийской военно-
патриотической игры «Зарница 2.0» в муниципальном районе

«Бабаюртовский район»

Во исполнение пункта 5 Протокола заседания Координационного совета при
Главе Республики Дагестан во взаимодействие с российским движением детей и
молодёжи, его региональным, местными и первичными отделениями от 27
сентября 2024 года №7, в целях совершенствования системы патриотического
воспитания, обеспечивающей формирование у молодых граждан Российской
Федерации патриотического сознания, чувства верности долгу по защите своего
Отечества, активной гражданской позиции, здорового образа жизни и повышения
престижа военной службы, администрация муниципального района
«Бабаюртовский район» постановляет:

1. Утвердить Положение о проведении муниципального этапа Всероссийской
военно-патриотической игры «Зарница 2.0» (приложение №1).

2. У твердить штаб и судейскую коллегию муниципального этапа
Всероссийской военно-патриотической игры «Зарница 2.0» (приложение №2).

3 .Руководителя общеобразовательных учреждений муниципального района
«Бабаюртовский район» организовать участие команд в муниципальном этапе
Всероссийской военно-патриотической игры «Зарница 2.0».

4. Руководителю местного отделения Общероссийского общественно
государственного движения детей и молодёжи «Движение Первых» (Магомедов
Д.С.), и.о. начальника МКУ «Управление образования» МР «Бабаюртовский
район» (Вагабов М.И.), начальнику отдела по делам молодежи, физической
культуры и спорта администрации МР «Бабаюртовский район» (Далгатов А.Д.)
провести муниципальный этап Всероссийской военно-патриотической игры
«Зарница 2.0» в муниципальном районе «Бабаюртовский район» в указанные
сроки: с 17 марта 2025 года по 16 апреля 2025 года.

5. Утвердить смету расходов для организации и проведения Игры (приложение
№3).

6. Начальнику финансового управления администрации МР «Бабаюртовский
район» (Нурмагомедов А.А.) обеспечить выделение необходимых денежных
средств для проведения мероприятий.

7. Директору-главному редактору МБУ «Управление по информационной
политике и массовым коммуникациям» МР «Бабаюртовский район» (Аджиев Г.К.)
обеспечить освещение на страницах районной газеты «Бабаюртовские вести» и в
сети интернет, мероприятий Всероссийской военно-патриотической игры
«Зарница 2.0».

7. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации
муниципального района «Бабаюртовский район» в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации муниципального района «Бабаюртовский
район» Абдуразаков Ильмидина Шарабдиновича.

Глава муниципального района Д.П. Исламов